

BONNIER MAGAZINE GROUP A/S

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31 / 5 2021

Morten Kaiser
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bonnier Magazine Group A/S
Strandboulevarden 130
DK-2100 København Ø

Telefon: +45 39 17 20 00

CVR-nr.: 53 37 66 14

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Moderselskab

Bonnier News Sweden AB
Gjörwellsgatan 30
SE-112 60 Stockholm
Sverige

Bestyrelse

Sven Göran Hugo Öhrn, formand
Morten Kaiser
Jesper Paulli Buchvald

Direktion

Morten Kaiser

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-82	48.375	-148	-269	-277
Resultat af finansielle poster	17.918	-355.997	-170.425	478.029	111.473
Årets resultat	18.652	-304.715	-167.687	479.346	113.473
Balance					
Balancesum	202.144	593.216	917.294	1.170.444	1.324.715
Egenkapital	186.618	167.966	482.681	741.668	762.322
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-0,04%	8,15%	-0,02%	-0,02%	-0,02%
Soliditetsgrad	92,3%	28,3%	52,6%	63,4%	57,5%
Forrentning af egenkapital	10,5%	-93,7%	-27,4%	63,7%	14,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Væsentlige aktiviteter

Som holdingselskab har selskabet til formål at besidde kapitalinteresser i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udviser et overskud på TDKK 18.652 mod et underskud i 2019 på TDKK 304.715, og er i overensstemmelse med forventningerne. Resultatet for 2019 var særligt påvirket af nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt mindre modtaget udbytte, jf. note 2.

I regnskabsårets har selskabet solgt sine aktier i dattervirksomhederne Bonnier Publications A/S og Bonnier Magazine Data A/S til bogført værdi pr. 31. december 2019.

Salgsprovenuet fra salg af aktier er i regnskabsåret primært anvendt til indfrielse af lån.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021 i intervallet TDKK 1.500 – 2.000.

Særlige risici

Der er ikke særlige driftsmæssige risici ud over usikkerheder knyttet til den almindelige markedsudvikling primært vedrørende dattervirksomheds udgivelse af print aviser i Danmark. Markedsudviklingen er fortsat kendetegnet ved et faldende printmarked, som endnu ikke fuldt ud opvejes af en digital omstilling. Udvikler dattervirksomheds fremtidige resultater sig dog ikke som forventet, kan dette have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investeringer i tilknyttede virksomheder.

Begivenheder efter statusdagen

Der henvises til note 11.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK 1.000	2019 DKK 1.000
Andre driftsindtægter	1	48	48.563
Andre eksterne omkostninger		-130	-188
Resultat før finansielle poster		-82	48.375
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	21.543	-342.912
Andre finansielle indtægter	3	7.091	1
Andre finansielle omkostninger	4	-10.716	-13.086
Resultat før skat		17.836	-307.622
Skat af årets resultat	5	816	2.907
Årets resultat		18.652	-304.715
 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Disponeret til overført resultat		18.652	-304.715
		18.652	-304.715

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK 1.000	2019 DKK 1.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	104.216	499.288
Kapitalandele i associerede virksomheder		26	26
Finansielle anlægsaktiver		104.242	499.314
Anlægsaktiver		104.242	499.314
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69.164	43
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (cash pool)		14.074	73.990
Andre tilgodehavender		9	3
Selskabsskat	7	14.655	19.859
Tilgodehavender		97.902	93.902
Omsætningsaktiver		97.902	93.902
Aktiver		202.144	593.216

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK 1.000	2019 DKK 1.000
Aktiekapital		141.500	141.500
Overført resultat		45.118	26.466
Egenkapital		186.618	167.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62	58
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	411.080
Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat)		15.464	14.112
Kortfristede gældsforpligtelser		15.526	425.250
Gældsforpligtelser		15.526	425.250
Passiver		202.144	593.216
Særlige poster	1, 2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernforhold	10		
Begivenheder efter statusdagen	11		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Saldo 1. januar	141.500	26.466	167.966
Overført af årets resultat	0	18.652	18.652
Egenkapital 31. december	141.500	45.118	186.618

Aktiekapitalen består af 28.300 aktier á nominelt DKK 500.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

1 Andre driftsindtægter og særlige poster

2020

Selskabet har i foråret 2020 solgt sine aktier i dattervirksomhederne Bonnier Publications A/S og Bonnier Magazine Data A/S. Aktierne er afhændet til en salgssum baseret på bogført værdi pr. 31. december 2019, og der er således ikke realiseret avance herpå.

2019

Selskabet har i 2019 solgt sine aktier i dattervirksomheden SF Film A/S. Gevinsten udgør TDKK 48.505 og er indregnet som en anden driftsindtægt i resultatopgørelsen. Herudover er selskabets investeringer i tilknyttede virksomheder nedskrevet med TDKK 368.964, som er indregnet i "Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

	<u>2020</u> DKK 1.000	<u>2019</u> DKK 1.000
2 Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	21.543	26.052
Nedskrivning af kostpris (særlige poster)	<u>0</u>	<u>-368.964</u>
	<u>21.543</u>	<u>-342.912</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	<u>7.091</u>	<u>1</u>
	<u>7.091</u>	<u>1</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder (cash pool)	10.716	13.084
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>10.716</u>	<u>13.086</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-816</u>	<u>-2.907</u>
	<u>-816</u>	<u>-2.907</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.143.252	1.169.852
Årets tilgang	24.288	10.000
Årets afgang	<u>-1.063.324</u>	<u>-36.600</u>
Kostpris 31. december	<u>104.216</u>	<u>1.143.252</u>
Nedskrivning 1. januar	-643.964	-275.000
Årets nedskrivning	0	-368.964
Tilbageførsel af nedskrivning vedrørende afhændede kapitalandele	<u>643.964</u>	<u>0</u>
Nedskrivning 31. december	<u>0</u>	<u>-643.964</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>104.216</u>	<u>499.288</u>

Noter til årsrapporten

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dagbladet Børsen A/S	København, Danmark	TDKK 25.000	50,1%	66.753	29.479
Dagens Medicin A/S	København, Danmark	TDKK 2.000	50,1%	6.559	2.168

Alle tilknyttede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000
7 Selskabsskat		
Betalt acontoskat vedrørende tilknyttede virksomheder	15.234	14.112
Betalt acontoskat vedrørende selskabet	-1.395	2.840
Selskabets aktuelle skat for året	816	2.907
	14.655	19.859

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sambeskatning

Fra og med indkomståret 2013 hæfter Bonnier Magazine Group A/S solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst m.v. for sambeskatningskredsen med Bonnier Magazine Group A/S som administrationselskab.

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bonnier News Sweden AB

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i koncernen Bonnier Group AB

Tilknyttede virksomheder

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Bonnier News Sweden AB, Stockholm, Sverige.

10 Koncernforhold

Selskabets umiddelbare moderselskab er Bonnier News Sweden AB som ikke udarbejder koncernregnskab. Selskabets nærmeste moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed, er Bonnier Group AB, Torsgatan 21, 113 90 Stockholm, Sverige.

Koncernregnskabet for Bonnier Group AB kan rekvireres hos Bolagsverket, 851 81 Sundsvall, Sverige.

11 Begivenheder efter statusdagen

Dattervirksomheden Dagbladet Børsen A/S er efter statusdagen politianmeldt for mulig svindel med offentlige tilskud i form af Covid-19 kompensation for tabt annonceomsætning. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de eventuelle negative konsekvenser bliver for selskabet.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$